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Nowe tkanki z krwi

W niedalekiej przyszłości w ciągu dwóch tygodni z krwi oddanej do laboratorium będzie można
wyhodować różnorodne tkanki - obiecują biotechnolodzy z Texasu, o których pisze serwis
"EurekAlert".

Pomysł opiera się na "cofnięciu w rozwoju" białych ciałek krwi - konkretnie monocytów -
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i przekształceniu ich z powrotem w komórki macierzyste, z których powstały. Następnie działając
odpowiednimi substancjami można doprowadzić do ponownej specjalizacji (choć nie w tak szerokim
zakresie, jak przy płodowych komórkach macierzystych). Powstałą tkankę można by wykorzystać na
przykład do leczenia mózgu czy trzustki, bez ryzyka odrzucenia związanego ze zwykłym
przeszczepem.

Opracowaną przez zespół z Argonne National Laboratory w Illinois metodę kupiła i udoskonaliła
firma Pharmafrontiers z Teksasu. Wyniki mają być zaprezentowane w tym miesiącu w Toronto, na
konferencji International Society for Stem Cell Research. Specjaliści od komórek macierzystych są
raczej sceptyczni. Uważają na przykład, że podlegające przez wiele lat szkodliwym wpływom
komórki krwi mniej się nadają do tworzenia nowych tkanek niż "świeże" komórki płodowe.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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